tio ingū legis diuine suane esse prohibetur.
cū concludit. Jugū enim meū suane tc.
Dixi primo ^{¶ in prima} A
parte euāgeli⁹ sa
piēntia diuina sapientib[us] absconsa humili
libus manifestata ostendit⁹. cū dicit. Con
fiteor. Premittit autē hic determinatio tem
poris. cū dicit. In illo tpe. Respondens ie
sus. Istud factū est anno p̄dicationis pri
mo. postq[ue] xp̄s designauerat septuaginta
discipulos. et eos misisset ad predicandū.
q[uod] reuersi a p̄dicatione dixerūt xp̄o. Domi
nc. etiā demona subiiciunt⁹ nobis. quod
rep̄bendit statim et dicit. Nolite gaudere
q[uod] demonia vobis subiiciunt⁹. sed gaudete
q[uod] nomia vestra scripta sunt in celis. ita di
citur. Luce. x. Et q[uod] iterum q[uod] apostoli erāt
in p̄dicatione alibi. xp̄us p̄dicauit iudeis.
cū tamē p̄dicatiōem ei⁹ reiecerūt turpiter.
quorū penam xp̄s dixit fore maiorē in in
ferno q[uod] nū ad peccati incredulitatis q[uod] so
domitarū. vt patet ibidem modicuz ante.
Postq[ue] autē exprobazset iudeis q[uod] ei⁹ p̄di
catione repulissent. in illo tpe. Respōdens
Iesus sc̄z ratiōne q[uod] potuissent face
re xp̄o. sc̄licet q[uod] p̄dicasset nō credituris.
et non p̄dicasset credituris. Glosa tamē di
cit q[uod] respondet illi questioni. Que ēratio
q[uod] plus iudaicus vni⁹ dei cultor filiu⁹ dei
in carnē venientem reiecit. que gentilitas
tam prone recepit. Hinc ergo obiectiōi re
spondens dicit. Confiteor tibi pater. i glo
riam tuā declaro fin. Lyras. Gratias tibi
ago et in te exulto fin. Horram. Vñ Luce. x.
dicit. q[uod] in illa hora iesus exultauit in spiri
tu sancto et dixit. Confiteor tibi. q[uod] denora⁹
laudem. pater. p eternā generatione. dñe
celi et terre. p temporalē creationē. Primuz
est corra. Gabellium p̄fundente psonas.
Dicā aut̄ distinguit⁹ vna ab alia. q[uod] vna co
fitetur alteri. in q[uod] patet pluralitas ip̄aruz.
Hoc in est tra. Arriū. q[uod] negauit xp̄m dei
filii p naturaz. q[uod] vocat eū patrem. q[uod] prie
sic dicit p generatione. Tertiu[m] est contra.
Danicheuz. q[uod] ponebat duo p̄ncipia. illa
sensibilita dicens a malo deo. et celestia a bo
no. Cōtra hoc dicit. hic de⁹ idem celi et ter
re. i creature superioris et inferioris. q[uod] abfcō
disti. Ecce ratio p̄fessiōis sine gratia zacti
onis. sc̄z reuelatio veritatis ip̄o paruul. Et
hec facta ē p̄ miscoiaz. et p opositū abscon
sio veritatis facta ē subbis. et h[ab]et iusticiaz.

Et preponitur abscōsio veritatis. quia super verbū iudei verbū veritatis repulerūt. qd postmodū gentiles humiles receperunt. ut habetur Actuū. xiiij. dicit ergo. Abscondisti hec archana fidei et sapientie tue. que in aduentu filij tui sunt implera. a sapientibus et prudentib⁹ scilicet scribis et phariseis fīm suā reputacionē scilicet sapientib⁹ in credēdis. et prudentib⁹ in agēdis. vel sapientib⁹ in lege vel prophetis. et prudentib⁹ in mūdanis. vel sapientib⁹ et prudentib⁹ fīm superficiem exterioř. vel fīm humānā philosophiā. de qua. s. ad Loxith. i. Sicut tam fecit deus sapientia; huī mūdi. Nec autē est triplex sex animalis terrena et diaholica Iaco. iiiij. Animalis in voluptuosis et luxuriosis. terrena in cupidis et auarisis. diabolica in superbris et ambitionis. Et a talib⁹ absconsa est diuina sapientia. quia isti sunt sapientes in oculis suis cantū nō simpliſter. et reuelasti ea parvulis. i. humilibus. et intellectu suū in obsequiis fidicēti et priuantib⁹. Ecce ergo depresso superboz et exaltatio humiliū. Et pater hic fm Lyrā. qd causa ex parte credentium fuit humilitas eorū. que ad sapientiam disponit. ut dicit Proverb. vii. ubi humilitas ibi sapientia. Et parte autē non credentium. est eoruū superbia. qd est intellectus exsecutua. Et ex parte dei causa fuit simplex voluntas diuina. Et hoc est qd subdit. Ita pater qdiam sic placitū fuit ante te. ante que nihil inustum placere potest. Nullā vero aliam rationem reddere voluit filius dei. qd illos reprobauerit. et hos elegerit nisi solū bene placitū patris. in exemplum. ut secreta dei discutere non presumantur. in cōfessione; illos qui de secretis dei volūt querere rationē. cū dicit Aug⁹. de cūitate dei. Similiter que fuit sola voluntas est ratio facientis. Verūtāmē si causa huī reprobationis vel electionis assignari nō possit. i. speciali potest tamē in generali fm Lyrā. Ut sc̄ in electis dei appareat dei misericordia. i. misericordia autē iusticia. Quia sicut ad gloriam regis terreni nō solū pertinet aula in qd strenui milites honorant. sed etiam parib⁹ in qd malefactores puniant. Sic ad gloriam regis celestis nō solū pertinet p̄missio bonorum. sed etiam punitio reproborum. In specie; ali tamē non potest ratio assignari ex parte dei qd istū eligat et istū dimittat. nisi

simplex ei⁹ voluntas. ut dicit Aug⁹. sup Joannem. Quare istū trahat. illū vō dimitat. nō velle diūdicare. si non vō errare. **B** Hed diceres. tamē gaudere dec̄ cecatione hominū infideliū malū est. Respondeo fm Criso. Abiūtus nō agit gratias de abscondeſione. sed de reuelationē. Qm̄ia mībi tradita sunt a p̄mico. Itud cōtinuā ſic ad precedentē clausulam. Dixit enī p̄mico qd causa illius reuelationis p̄pria et immediata fuit voluntas patris. ne putetur qd etiā filius nihil opereſ ad hoc ideo ponit se ut causaz mediā. Christus enī est qd que om̄ia p̄cessus grāte deriuat ad nos. et hoc est qd dicit. Qm̄ia mībi tradita sunt a patre meo. Hoc verū est tam fīm naturā diuinā. fīm quā habet esse a patre et qd p̄sequens et posse. licet habeat idem esse et posse cū ipo. et sic om̄ia tradita sunt sibi ab eterno. Secundū autē naturā humānā om̄nia tradita sūt in potestate ipi. et ideo a patre. Et hoc duplīciter. Uno modo qd ad auctoritatem. et sic om̄ia subdita sunt sibi ab instanti conceptionis. qd eo ipso quo natura humana verbo est unita om̄nia creata sunt subdita ipo et pedibus eius. Alio modo qd cum ad effecū. et sic in iudicio om̄ia erunt subdita christo et pedibus ei⁹ quādo per se ēt implebitur voluntas eius in omnibus. redicat ad Hebre. iiij. Sed que om̄nia dicit Horā. Qm̄ia scilicet secreta. superiora. inferiora et media. celestia. terrestria et infernalia. corporalia. spiritualia. et virtus coimbra. que om̄nia tradita sunt ipo. ad cēdum et recreandū et ad glorificandum. vel om̄nia etiā increata. essentia. eternalia et spiritualia. et potentia. sapientia et bonitas eternitas. que dicit plura. p̄pter diuersos modos significādi. qd oia tradita sunt filio a p̄pē generationē. cū sibi cōsubstantiale genuit om̄ia possidentem fm Rabanum. Qm̄ia ergo. i. dominū sup om̄ia velnotū. habuit enim christus omnium scientiam. et si non omnium poterat. quicquid. Et nemo nouit filium nisi pater. Dic ip̄s ostendit fore causam huīs reuelationis. quia noticiam haber huīs et maiorum. et hōca pater. Quia nullus est in trinitate gradus. nūbil prius aut posterius. nūbil maius aut min⁹. et iō oñdīc sciāzē. ēt esse p̄ris et filiū dices. Hęc nouit filiū qui

Dominica quinta post Octa. epi.

pater. Nemo hic non accipitur proprie. id est nullus ho. sed large. id est nullum supositi intellexualis nature nomine filii scz essentia plene et pfecte. Hoc dico. ppter hoies qui cognoscunt per fidem. et bearos qd per manifestam visionem. qui licet clare videant diuinam essentiam. tamē eam nō cōprehendunt. Fili pater. nō excluditur spūsance. vt sic exceptio essentialis aut personalis. neq; nouit patrem quis nisi filius. et cui voluerit filius reuelare. vita filii est causa reuelationis. qsi diceret. ne miremini. si omnia mibi tradita sunt a patre. qd aliquid maius habeo. scz noscere patrem et esse eiusdem voluntari et essentie cum ipso. Et hoc dicit fm Hilarii. ne sic quid minus i ipso qd in deo esse putetur. Per hoc autē qd dicit se potest statim habere reuelare p. trē. nō negat etiam quin habeat potestatem revelandi se. Naz fm Aug. vii. de trinitate. Reuelatur pater p verbum suū. sicut verbū nostrum temporale et trāitorū et illud de quo loqui mur et seipm ostendit. sic filius dei et se et patrem. qd ipm ita est. et hoc patet qd pater. Hic sumunt tres moralitates. Prima q volentes habere clarā cognitionē dīni ne voluntatis quāta sit ad agēda et ad credēda in salutib; marie debent studere hū militatē que inter alias virtutes disponit hōmī ad cognitiōem dīni sapiētię. Sunt enim septē virtutes que disponūt ad hoc. Prima est castitas. vt in Joseph. cui ppter castitatem datū fuit donū interpretationis somniorū. Genes. xl. Secunda est abstinentia. vt in danielē. Daniel. i. Tertia est oratio. vt in dauid. ii. Reg. xv. Quarta contemplatio. vt in Salomone. iii. Reg. iii. Quinta soliciendo. in mardocheo. Pefter. i. Sexta pietati. in Jobāne euā gelista. Apocalyp. i. Septima humilitas in discipulis. vt hic Secunda moralitas. vt ea que nobis sunt occulta fidei non discutiamus temere. Unde Ambro. libro. i. de trinitate. Aufer argumētū ybi fides queritur. pscatorib; creditur no dyaleris. Et Augusti. super Jobānē. Holis intelligere vt credas. sed crede ut intelligas. intellectus merces fidei est. Et ppter hoc dicit Grego. xxv. moralitū. Et bis ybis doceatur ne temere diffusa cōsilia de aliorū vocatione et aliorū repulsione psumam. Et facit hoc cōtra illos qui etiam de tem-

porali electione aliquorū dispnent. dicentes. Ut quid istū deus elegit in talem plectrū. qui nō est alius. rūlitatis. nō artē dentes illud qd deus facit regnare hominem. hypocrītā. ppter peccata populi. Job xxxviii. Tertia moralitas est vt sortilegia. incantatiōes et alia signa diaboli fugias. ex quo audim⁹ qd omnia pater dedit filio in potestatē. ab illo ergo potius queramus nostre necessitatē suffragia qd omnia potest. nō a diabolo qui nō potest amplius qd pmititur. vt pater Barth. viii. et pbeatu Grego. li. s. moralitū.

Dixi secūdo qd in secunda parte euāgelij eterna refectio laborantib; in penitētia pmittitur. cū subditur. Venite ad me omnes. Ecclia dicit. venite collite et discite. ad innūcium qd ista tria sunt nobis necessaria. scilicet fides qd quaz accedamus ad dēū. amor per quē voluntarie seruum⁹ deo. et opus p quod efficaciter implem⁹ mandatum. Dicit ergo venite. qsi diceret. qd me filium habetis facile accessum ad dēū patrem. Joh. x. Per me siq; intrauerit tē. et venite ad me scilicet p̄iūs credentes in me per fidem. Joh. xiiii. Nemo venit ad patrem nisi per me. Dicit ibi Thomas. qd nullus p̄o venire ad noticiā patris. nisi p verbum suū. qd est filius. Dicit enī volens se reuelare verbo cordis quod profert ore. id uis qdāmo, do ipm verbum litteris vel voce. Ita deus volens se manifastare hominib; verbus suū ab eterno carne conceptum carne induit in tempore. et sic nullus potest puenire ad noticiā patris nisi per filium. Vnde ē qd philippus rephendit. perens sibi patrem ostendi. cui dictū est. Qui videt me videt et patrem meū. Bene ergo dicit. Venite ad me credendo p fidem. Isai. ix. Venient ad te curui filii eorum. Ad me inqt co/ misandū per initiationē. Joh. i. Magister ybi habitas. venire et videte. venire ad me fruendū per glorificationē. Barth. xxv. Venite benedicti parris mei. Venire ad me vos clausi ad me ostium veritatis. Iohannē. x. Ego sum ostium. vos egri ad me hannis. x. Samaritanus in mediciū salutis Luce. x. Samaritanus infudit vinum et oleum sauciato. vos naufragi ad me portum quieris. Iohannē. xv. In mundo pressurā habebitis. in me au/ tez pacē. Omnes in differēter qui laborant.

et oneratis estis. Laboratis inquit sive fin
naturam in qua nascimur. quod hō ad laborē na
scit. Job. v. sive fin culpā. in qua transgredi
mur. Piero iv. ut iniquus ageret laborauerūt.
sive fin pena in qua morumur. Genes. iii.
Paledice terra in opere tuo. Speciali
ter tamē hic Christus loquebat ad iudeos. qd
laborabat sub onere legi. qd nec ipi nec pa
tres eorum portare potuerunt. Actuū. xv.
Humiliter loquebat ad gentiles laboran
tes in cultura idolorum. De quo Isa. xlv.
Labor egypti. Nobis autē qui laboram⁹
in voluptatibus. ut luxuriosi. auari in cu
piditatibus. ambitiosi in dignitatibus dici
tur etiā venie qui labozat. scilicet labo
re stultissimo. Eccles. c. Labor stultorum
affliger eos. Et vere stultus. qd ad Roma.
vi. dicitur. Stipendia peccati mors. Ec
ce merces laboris. Sed nūquid vocat ad
alium laborem. cerre non. Dicit enim. Et
ego reficiam vos. tripli. scilicet abo. do
ctrine. eucharistie et glorie. Bona refectio
que famem nescit ppetuo. Psalmista. In
loco pascue ibi me collocauit. Deinde sub
dit alius inuitatoriu ad rollendum inguz
suum dicens. Tollire inguz meū sup vos.
id est legem meā euangelicam. que dicitur
inguz. qd est lex amoris. et p consequens
iungit fidèles ad veritatem. iudeos et geni
les. Amor enī est vis vnitiva fin Dionisiū.
Et attende benignitatez saluatoris. quia
non imponit iniurias iugum suū. sed spon
te horitur. Unde Matth. xii. Hiris ad
vitā ingredi serua mandata. Et Ecc. xv.
Deus ab inicio constituit hominē in ma
nu consili⁹ sui. Iosue viii. Si malum vo
bis videtur timere dominū. optio vob da
tur. Hinc dicitur in canone. Q volunta
rium militē eligit christus. xv. q. i. Nō est.
et xxviii. q. v. Tunc saluabitur. O No
tanter autē dicit iugum meū. quod est tri
plex. scilicet euāgelice p̄dicationis. Ecc.
xlvii. Lollu veltrū subiecte iugo illius.
Secundo divine dilectionis Ps. vii. Re
uersi sunt ut essent absq; iugo. Tertio iu
gum crucis. sive mortificatiois. quod car
nem spiritui subiicit. Trenorū. iii. Bonus
est viro cum portanter iugū. Et dicit me
um. propter exemplaritatem. quia ipse tulerit
illud pro nobis. docendo. diligendo. susti
nendo. super vos. id est. ut vobis preside
at in omnibus doctrina mca. et p̄cipiat sup

vos. i. in ratione vestra et voluntate. qd est su
perior pars aie vestre. in qua debet esse di
lectio. super vos. i. in corpore vfo. Hallat.
vi. Stigmata dñi in corpore meo porto.
Rabanus dicit qd hoc dicit. ut in reucre
tia habamus iugū diuinę legis. nō concul
cantes. sed venerantes. Et discite a me. si
licet sine fallacia. simpliciter intelligendo. sine pi
gricia efficaciter complendo. a me. docente
verbo et exemplo. quia mitis sum in mo
ribus exterius. scilicet nullū ledēdo. et bu
milis interius in affectibus nemines con
temnendo. Istis enim duob⁹ modis ma
ritime nutritur dilectio. corde. nō solum ex
teriori apparentia ut hypocrita. qui bum
liatur pro humanis laudib⁹. Matth. v. Re
ceperunt mercedem suā. Et sequit premu
m. et inuenietis requie animabus vestr⁹.
scilicet in p̄senti et futuro. De p̄senti dicit
Ecc. xlii. Hodicū laborauit et inuenient
bi multā requiem. De secundo Iose. terza
Hedebit populus meus. in multitudine
pacis et in tabernaculis fiducie ei i requie
opulenta. Viceliciuntur tria documen
ta moralia. Primum est qd nō est excusatio
homis cuiuslibet de salute sua quin ad de
um venire teneat. Istud patet. qd ad hoc
filius dei descendit ut verbo et facio voca
ret homines ad salutem. Unde ipse dicit Jo
hannis. iii. qd deus sic dilexit mundū. ut filii
suum unigenitū daret. ut omnis qui credit
in eum nō pereat. Joh. i. Ego veni ut vita
babeam. Et Matth. xxiij. Venit filius bo
minis querere et salutem facere quod perie
rat. Idez Luce. xit. Hinc Joh. xv. dicitur
Si nō venissem et locutus eis nō fuisset
peccatum nō haberent. Ad hoc significatū
ipsi voluntam crebris vicibus dicere ad ho
mines istud verbi quod hic ponit. venire
qñs post me. vi. Matth. iiiij. et I. u. v. qñs
ad me. vt hic. Et Joh. v. Omnis qd venit ad
me. cu ergo aperte vocat nullus excusari
potest. ad Roma. iiij. Quapropter inexcusa
bilis es o homo. Joh. xv. Hinc ergo nō ha
bent excusationem de peccato suo. P̄ncip
alē regula aplūs ponit. qd in statu legi euāge
lice regula est qd ignorans ignorabit. Lo
rinth. xiiij. Hcdm. documentū est. qd licet tui
anis necessarie sint oēs v̄tutes. maxime m
būilitas. a qua se Christus denominare voleat.
vt rex humilitatis. et dominus misericordia.

¶ Dnica quinta post octa. Epiphanie

¶ At ideo Christus sepius nos ad humilitatem magis q̄ ad alias virtutes inuitat. **H**ic ut pater Barth. xviii. Nisi efficiamus sic parvulus iste. Et Luce. xvii. Omnis qui se exaltat humiliabitur. Et Luce. xxij. Qui voluerit esse maior. sit sicut ministrator. Et ratio. quia humilitas ē radix omnium fructū. redit Ambro. Et ideo salvator non ait. Discere a me mundū fabricare. et omnia in eo creare. miracula facere. mortuos suscitat. sed discere quia humilis sum. inquit Aug. in li. de ver. do. vbi eriam vocat humiliare fundamentū totius fabrice spūalis. Tertium documentū est. q̄ vita Christi debet esse quieta mente. sed laborio / sa corpore. ad significandum hoc quod dicitur Christus. Inuenies requie animabre/ stris. Doc contra oculos virgines. viduas. et vetulas. que in H se dicunt maxime esse christianas et contemplatiuas si occident laborantes. Cum tamen vita euangelica ē re quies animarū nō corporis. Unde dicitur in ps. Labores manū tuarū quia manducabis. Bequid. **V**eritas es. sc̄z in p̄nti. et bene tibi erit in futuro si bec facies.

¶ **D**ixi tertio. ¶ in ultima parte euangelij iugū legis diuine suave esse probatur. cum dicitur. Iugum enim meū suave est et onus meum leue. q.d. Christus. ideo debet iugum meū potius q̄ iugum veteris legis portare. quia iugum veteris legis erat graue propter multiplicarem mortalium. propter austeritatez iudicialeū. propter defectū sacramentorum iustificantū. Sed sic est euangeliū meū. q̄ est iugum suave et onus leue. q̄ ad ipsum portandum sufficit sola caritas. Unde Rabanus dicit. Quid suauius ingo Christi. quid onere levius. abstinere a malo. bonū velle amare omnes. odire nullū. eterna sequi. p̄ sensib⁹ non capi nulli inferre aliquid qd̄ si bifieri nō vult. Et Gregorius moral. dicit. Qd̄ grāne mētib⁹ nostris imponit qui vitare oīne quod perturbat p̄cipit. qui decūnare omnia laboriosa onera būius mundi monerit. Hic occurrit tria dubia. Primum ē quare Christus voluit apparere mūndo. et nō potius nobilib⁹ et famosis fuit seculū i familiā. rectura. equitatura. vestib⁹. cibis. thesauris. et alijs. Rūdeo fuit Gregorius. hic ad hoc humilem se exhibuit. ad hoc dubia contumeliaz. ad hoc torsionū prou-

bra et passionū tormenta toleravit. vt superbum hominem nō esse doceret deus.

¶ Ecce prima causa sc̄z ratione nostre exemptionis ploratis. Secundo ideo. quia fuit Christus. ex quo nostre perditionis causa fuit superbia. in salvatore nostro debuit esse humilitas. vt contraria contrariis curarent. Et quibus patet quare ita diues nolunt esse potens. Ratio. quia illa sunt vt communiter signa superbie. Christus autem venit facere et docere in se. ideo debuit h̄e signa humilitatis in vestitu. in familia. et in omni vita sua. Et quo patet q̄ sicut evidenter signum perditionis est superbia. ita salutis humilitas. Qd̄ patet. quia sicut illi sequuntur dyabolum qui est rex super omnes filios superbie. ita isti Christus qui dicit. Discite a me. quia misericordia sum et humilis corde. et sic vitrobiq̄ verum signum. Secundū dubium. Vnde est q̄ multis videntur esse grania p̄cepta legis euangelice. cū tamen dicantur leuiā. Respondeo fuit Augustinus. in li. de verbis domini q̄ omne hoc est ex absentia gratiae spiritus sancti. q̄ cōscito adest omnia apparebunt facilia. quia spes future beatitudinis omnia alieniat. Et hoc est quod dicit. Rabanus. super illud. Barth. vii. Arta est via que ducit ad vitā. Arta est inquit in principio sed processu tēporis ineffabilē dulcedine dilectionis dileata. sicut dentib⁹ obſtupentib⁹ in hoīe in principio grauat comedere quod postea delectat. Et glosa sup illud. i. Job. v. Mandata eius grauiā nō sunt dicit. Due in natura sui dura sūt et aspera. amor dei et spes premij facit esse leuiā. Propter quod dicit. Henricus de Virmaria. li. xxiiij. de perfectione interioris hominis. c. xvij. Qd̄ qui dicit sibi grauem viā euangelicā. suam imbecillitatem non illius grauitatem accusat.

¶ Tertium dubium. Utrum iugū legis nomine sit leuius ingo veteris legis. Videretur enim q̄ non. cum ibi phibeat solum manus ut non occidas. hic autem animus. vt nō irasci. Ibi actus. hic concupiscentia. Qui viderit mulierē ad concupiscentiū mechatus est eam. Barth. v. Ad hoc respondeo fuit Thomā in iii. Sniā. dist. cl. et prima scđe. q. vii. arti. iiiij. Qd̄ lex verius est granior multiplici de causa. Primo. quia letvetus nullo modo iustificabat causando iusticiam infusam. que est a solo deo per gratias sed solū docebat. q̄ in obseruatiōe māda.

torū eius forma iusticie cōsistit. que grauis sima est. Secundo grauis erat. qz phibēs p̄cm̄. specialem reatum ad debat. in qntu. nō solum naturalē legem transgrediebat. sed etiam in qntum legis scripte transgresor erat. Tertio quia solum temporalia promittebat. et si promitterebat eterna. hoc satis obscure et in figuris occultis. Un Debreoz. 1. d. Umbram habens lex futurorum bonoz. Modo certū est qz facilis qui libet servit pro eternis qz p aduc. Quarto quia illa lex erat timozis. noua at amoris. quia data est ex maxima charitate effusione sanguinis christi. modo facilis qz implet ex amore qz extimore preceptum. Quinto lex vetus artabat ad multa ceremonialia. etiā iniuitos. Unde et si non fuit peccatum tangere morticinū. tamen si nō facebant ea que in lege ppter hoc mandabant peccabant mortaliter. ad qz noua lex non artat. et si ad aliqua tamen ad pauca. Nam sicut refert Augustinus ad inquistiones Januarii. Rabi Moyes enuerat precepta legalia plus qz mille sexingenta. ad que omnia tenebantur. Noua autē nō habet nisi septem sacramenta. ad quoniam quedam nō omnia tenentur. ut ad ordinē et matrimoniu. Si autem dī qz in moralibus plura prohibet noua qz vetus. Dicendum est. qz hoc verum est. sed cum hoc auxiliū ḡre p̄fert ad omnia implenda. qz gratia omnia leuiat. fm. Augustini. et cuz hoc habemus adiutoria multa sacramentorū. Unde fm. Scoti. Et si potuerūt mereri grām pro p̄mo modo. bene quidem. s̄z ad grām p̄cipiendā nō habuerūt aliquid sacramentū p̄ter circumcisionem. que fuit cōtra originale. Humiliter dicendum est de iudicalibz. qz valde pauca sunt a xp̄o tradita. liceat per eos qui habēt declarare legem christi. et statuere leges in ecclesia vt principes plura sunt superaddita. ad que etiā tenent fideles obseruanda. vt in canone distinc. r. c. p̄terea de difficultate virtutisqz legis nūc apparet qz qntū ad actū exteriōres lex vetus est grauior. quia plura ceremonialia et iudicalia. Quantū autē ad interiores actus qui sunt implere dele etabiliter opus virtuosum. grauior est noua. quia prohibet animū et motū interiore. rem et qz ex amore impleant precepta. Et sic lex noua nō amanti est difficilioz. s̄z fa-

cilius amanti. quia virtus delectationē habz annexam. per quā homo faciliter implet opus virtuosum. Ex his infero corollarie qz lex noua est perfectior lege veteri. ppter plura. Primo quia fini p̄pinqiō. coqz immediate aperit ianuā celī. Vetus autem destinabat ad limbū. Secundo qz veratur circa bona ḡre et glorie. illa circa bona nature et fortune. Isa. 1. Si audieris me bona terre comedetis. Tertio qz complicitor nō indigens suplemento. compendiosior. qz uno verbo impletur. Roz. 1. Qui diligie. primū legez impletur. Utilior qz vtriusqz scilz corporis et animā beatificat. Ideo dī semita salutis nostrae. qz paucioribz instrumentis indiger. Et qz remouet ceremonialia et molatiōes. et offert do p̄spūrum contrubillatū contriti cordis. Item p̄fectior in hoc qz phibet nō solum manū sed etiā animū. Et si dices. tamen etiam vetus hoc prohibet dicens. Non cōcupias. Respondeo. qz hoc est in paucioribz. qz solium in duobz p̄ceptis. scilz mechiae et auaricie. Et licet prohibeat mechiae inter ore. tñ transgressorū nō infigatur pena. fm. Iram. in plogo sup. Matheū. Item patet h. qz capro consilio difficultissime non legi. qd est diligere inimicos. h est facilis qz imolare agnū pascalez. Rano. qz ad diligendū quelibet hominē natura inclinat. Secundo qz talis dilectio nullū dannū infert. sed vtriqz comodū. Tercio qz dilectio magis confortat tam corpus qz animū. qz odiū. Prouer. xvij. Animus gaudens etem floridam facit.

Dñica quinta. II. Sermo. XXXII

Onfito et tibi pa
ceter dñe celi et terre qz abscondisti hec a sapientibz et prudētibz et reuelasti ea parvūl. Matth. xj. Siē dīc magis p̄ Aug. sup ps. lxx. Int omnia qz hominē scire oportet. h est tota scientia bois. scire qz ipē nihil est p̄ sc. et qm̄ quicqz est. ex deo est. et ppter deū est. Hec Aug. Vnde dicere Augu. qz homo p̄siderata sua fragilitate oia sua debet referre in deū et de oibz ḡras sibi agere. et omnia sibi attribuere. Un Gregorius li. xxij. moral. ostendens qz sive sapientia bois. dicit qz ea sapientia affici id ē humilitat nō extollit. nec supbientes quos impleuerit sed lamentantes facit. Et qz